Estado de Sao Paulo
Camara Municipal de Bastos

Balancete da Despesa

CAMARA MUNICIPAL
) o« [ < T : 01 LEGISLATIVO

Unidade Orgamentédria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacgdo Saldo Inicial Suplementacgdes Reducdes
Empenhado no M&s Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liguidado no Ano
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 PROCESSC LEGISLATIVO

010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

4 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
p 1.850.000,00 0,00 6,00
% 114.913,94 114.913,94
812.583,91 812.583,91
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
19 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
389.000,00 0,00 0,00
24.222,81 24.222,81
173.485,05 173.485,05
3.3.90.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESS
24 Ponte. . ..3 1 TESOQOURO
Aplicag¢do: 110.0000 GERAL
60.0C0,00 0,00 0,00
3.798,15 3.798,15
26.587,05 26.587,05
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
26 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
150.000,00 0,00 0,00
767,42 767,42
82.193,15 82.193,15
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
28 Fonte....: 1 TESQURO
Aplicacdo: 10.0000 GERAL
100.000,00 0,00 0,00
9.932,37 9.,932,37
40.195,79 40.195,79
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
50 Fonte.. : 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
10.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
58 Fonte....: 1 TESQURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
190.000,00 0,00 0,00
17.760,83 22.487,21
125,338,20 84.354,59
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C
89 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
188.000,00 0,00 0,00
0,00 7.120,99
92.551,58 56,.513,11
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTACAO
94 Fonte....: 1 TESOURQ
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
100.000,00 0,00 0,00
3.422,66 3.422,66
26.952,66 26.952,66
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
96 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
15.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
© 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
60.000,00 0,00 0,00
2.699,00 2.699,00
6.228,90 6€.228,90
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
112 Fonte....: 1 TESQURO
Aplicacdc: 110.0000 GERAL
40.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
28 Encargos Especiais
28846 Outros Encargos Especiais
288460000 OPERACOES ESPECIAIS

288460000.0.003000 INATIVOS E PENSIONISTAS

Reservado
Anuladc no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
12.387, 96

702,00
2,10
2,10

400,00
0,00
0,00

990,22
83,30
15.248,04

0,00
0,00
76.757,00

c,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Julho de 2023

Total Créditos
Pago no Mé&s
Pagc no Ano

1.850.000,00
114.913,94
812.583,91

389.000,00
25.083,50
149.262,24

60.000,00
3.798,15
26.587,05

150.000,00
767,42
82.193,15

100.000,00
8.071,45
37.054,69

10.000,00
0,00
0,00

190.000,00
22.505,58
78.525,23

188.000,00
7.120,99
49.906, 60

100.000,00
3.422,66
26.952,66

15.000,00
0,00
0,00

60.000,00
2.699,00
6.228,90

40.000,00
0,00
0,00

Folha:

Salde Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.037.416,09
0,00
0,00

215.514,95
24.222,81
24.222,81

33.412,95
0,00
0,00

67.806,85
0,00
0,00

59.102,21
3.141,10
3.141,10

9.600,00
0,00
0,00

63.671,58
5.829,36
46.812,97

95.448,42
6.606,51
42.644,98

73.047,34
0,00
0,00

15.000,00
0,00
0,00

53.771,10
0,00
0,00

40.000,00
0,00
0,00




Estado de Sao Paulo
Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
01 LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Dotacdo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

3.1.90.03.00.00.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

113 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
100.000,00 0,00
7.297,22
51.080,54
Total Unidade Executora
r 0,00 0,00
0,00
0,00
Total Unidade Orcamentaria
3.252.000,00 0,00
184.814,40
1.437.196,83
Total do Orgao
3.252.000,00 0,00

184.814,40
1.437.196,83

Total Geral
3.2

o
»n

.000,00

0,00
184.814,40
1.437.196,83

Balancete da Despesa

Reducdes
Liquidado no Més
Liguidado no Ano

0,00
7.297,22
51.080,54

2,00
0,00
0,00

0,00
196.661,77
1.360.174,75

0,00
196.661,77
1.360.174,75

0,00
196.661,77
1.360.174,75

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

2.092,22
85, 40
104.395,10
2.092,22
85, 40
104.395,10
2.092,22
85,40

104.395,10

1

ASSG

Julho de 2023

Total Créditos

Pago
Pago

100

Ts

Lyl

3.252
195
1.320

3.252
195
1.320

3.252
195
1.320

'or de Contabilidade

no Més
no Ano

.000,00
297,22
.080,54

0,00
0,00
0,00

.000,00
.679,91
.374,97

.000,00
.679,91
.374,97

.000,00
.679,91
.374,97

CRC SP — 256480/0-9

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

48.919,46
0,00
0,00

1.812.710,95
39.799,78
116.821,86
1.812.710,95
39.799,78
116.821,86
1.812.710,95
39.799,78
116.821,86




